
 
 
 

Gegenüberstellung Tarif-Antrag-Kompromiss 
 
 
 

 Aktueller Tarif Beantragter Tarif KOMPROMISS 

Grundgebühr  2,80 € 3,00 €   3,00 € 

je km werktags von 6 – 22 Uhr  1,60 € 1,70 €   1,70 € 

je km werktags von 22 – 6 Uhr  
sowie sonn- u. feiertags 

1,70 € 1,80 €   1,80 € 

Wartezeitentgelt  26,00 €/h 
bis 10 Min.   

30,00 €/h 
ab 11. Min.   

28,00 €/h 
bis 5 Min.   

32,00 €/h 
ab 6. Min.    

26,00 €/h 
bis 5 Min.   

30,00 €/h 
ab 6. Min.    

Zuschlag für Großraumtaxi  5,50 €   6,00 €  6,00 € 

Zuschlag für Kreditkartenab- 

rechnung  

1,00 € 2,00 € 1,00 € 

 


